МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

ВОЛОСОВСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

ВОЛОСОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

(пятнадцатое заседание второго созыва)

от 18 мая 2011 года   №  139
	О внесении изменений и дополнений в Устав  муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области.

Руководствуясь федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-фз «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» с последующими изменениями и дополнениями, статьями 19 и 39 Устава муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области, совет депутатов муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в Устав муниципального образования

Волосовский муниципальный район Ленинградской области согласно приложению.

2. Направить для государственной регистрации изменения и дополнения в

Устав муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области в установленном законодательством порядке.

3. Пункты 1, 2, 5, 10 Перечня изменений и дополнений в Устав муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области, утвержденные приложением к настоящему решению вступают в силу после их официального опубликования.

4. Пункты 3, 4, 6-9, 11-13 Перечня изменений и дополнений в Устав муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области, утвержденные приложением к настоящему решению вступают в силу после истечения срока полномочий совета депутатов муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области второго созыва.
5. Опубликовать настоящее решение в общественно - политической газете Волосовского муниципального района Ленинградской области «Сельская новь».

Глава муниципального образования

Волосовский муниципальный район

          С.А. Фролов
ПРИЛОЖЕНИЕ

Утвержден

решением совета депутатов

муниципального образования

Волосовский муниципальный    район Ленинградской области

от 18 мая 2011 года № 139
П Е Р Е Ч Е Н Ь

изменений и дополнений в Устав

муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области

1. Третье предложение пункта 1 статьи 8 изложить в новой редакции:

 «Гражданин Российской Федерации, достигший возраста 18 лет, место жительства которого расположено на территории соответствующего муниципального района, имеет право голосовать на местном референдуме, участвовать в выдвижении инициативы проведения местного референдума, а также в иных законных действиях по подготовке и проведению референдума.»
2. Пункт 2 статьи 17 дополнить словами: «, является муниципальным казенным учреждением.»
3. Пункт 3 статьи 19 изложить в новой редакции:
«3. Совет депутатов Волосовского муниципального района может рассматривать и решать по представлению главы администрации Волосовского муниципального района вопросы, отнесенные к ведению администрации Волосовского муниципального района, за исключением вопросов, связанных с исполнением полномочий администрации Волосовского городского поселения Ленинградской области.»

4. Пункт 1 статьи 29 дополнить предложением следующего содержания:
«Администрация Волосовского муниципального района в соответствии с абзацем 3 части 2 статьи 34 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-фз «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», настоящим уставом и уставом Волосовского городского поселения Ленинградской области исполняет полномочия администрации Волосовского городского поселения.»

5. Пункт 2 статьи 29 дополнить словами: «, являются муниципальными казенными учреждениями.»
6. Пункт 2 статьи 31 дополнить подпунктом 6.1. следующего содержания:
6.1.) исполняет полномочия администрации Волосовского городского поселения в соответствии с настоящим уставом и уставом Волосовского городского поселения.
7. Пункт 4.1. статьи 32  изложить в новой редакции:
«4.1. Глава администрации Волосовского муниципального района, осуществляющий свои полномочия на основе контракта:

1) подконтролен и подотчетен совету депутатов Волосовского муниципального района;

2) подконтролен и подотчетен совету депутатов Волосовского городского поселения в части исполнения полномочий по решению вопросов местного значения Волосовского городского поселения;

3) представляет совету депутатов Волосовского муниципального района ежегодные отчеты о результатах своей деятельности и деятельности администрации муниципального района, в том числе о решении вопросов, поставленных советом депутатов муниципального района;

4) представляет совету депутатов Волосовского городского поселения ежегодные отчеты о результатах своей деятельности и деятельности администрации муниципального района в части исполнения полномочий администрации Волосовского городского поселения, в том числе о решении вопросов, поставленных советом депутатов Волосовского городского поселения;

5) обеспечивает осуществление администрацией Волосовского муниципального района полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района и Волосовского городского поселения, а также отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и законами Ленинградской области.»
8. Пункты 3, 4 статьи 34  считать соответственно пунктами 5 и 6.
9. Новые пункты 3, 4 статьи 34  изложить в следующей редакции:

« 3. В сфере осуществления полномочий администрации Волосовского городского поселения:

· осуществляет функции распорядителя бюджетных средств при
исполнении бюджета Волосовского городского поселения (за исключением средств по расходам, связанным с деятельностью совета депутатов Волосовского городского поселения);

- руководит разработкой и вносит на утверждение совета депутатов Волосовского городского поселения проект бюджета Волосовского городского поселения, планы и программы социально – экономического развития муниципального образования, отчеты об их исполнении, а также иные проекты в пределах своей компетенции;

· заключает от имени администрации Волосовского городского поселения

договоры и соглашения в пределах своей компетенции и утвержденных в бюджете Волосовского городского поселения средств;
- выдает доверенности на представление интересов администрации Волосовского городского поселения в соответствии с действующим законодательством;

- в случае временного отсутствия главы администрации муниципального района выдачу доверенностей осуществляет лицо, временно исполняющее обязанности главы администрации муниципального района;

- осуществляет иные полномочия, предусмотренные законодательством, настоящим уставом, уставом Волосовского городского поселения, положением об администрации Волосовского городского поселения, решениями совета депутатов Волосовского городского поселения.

4. В сфере взаимодействия с советом депутатов Волосовского городского поселения глава администрации Волосовского муниципального района:

- вносит предложения о созыве внеочередных заседаний совета депутатов Волосовского городского поселения;

· предлагает вопросы в повестку дня заседаний совета депутатов
Волосовского городского поселения;

- осуществляет иные полномочия, предусмотренные законодательством, настоящим уставом, уставом Волосовского городского поселения, решениями совета депутатов Волосовского городского поселения.»

10. Дополнить статью 36.1. пунктами 4, 5 следующего содержания:
«4. Срок полномочий избирательной комиссии муниципального района составляет пять лет.

5. Избирательная комиссия муниципального района формируется в количестве десяти членов с правом решающего голоса.»

11. Пункт 7 статьи 38 изложить в новой редакции:

«7. Глава администрации Волосовского муниципального района в пределах своих полномочий, установленных федеральными законами, законами Ленинградской области, настоящим уставом, уставом Волосовского городского поселения, нормативными правовыми актами советов депутатов Волосовского муниципального района и Волосовского городского поселения, издает постановления администрации по вопросам местного значения муниципального района и Волосовского городского поселения и по вопросам, связанным с осуществлением отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и законами Ленинградской области, а также распоряжения местной администрации по вопросам организации работы местной администрации.»
12. В пункте 1 статьи 45 после слов «настоящего устава,» дополнить словами «устава Волосовского городского поселения», далее по тексту.

13. Статью 46 дополнить абзацем следующего содержания: «Администрация Волосовского муниципального района является правопреемником администрации Волосовского городского поселения по заключенным договорам и соглашениям после истечения срока полномочий советов депутатов Волосовского муниципального района и Волосовского городского поселения второго созыва.»